
OBSAH
ÚVOD 9
MĚSTSKÉ Irfif/VÖ/JSüU MRTVÉ!
AŤ Žiií... НОАХУ A FAKE NEVE?

1. H9AXYAFAKE NEWS U
DEZINFORMACE VĚKU 
SOCIÁLNÍCH SÍTÍ
Jak vyléčit koronavirus 14
Koronapárty 18
COVID test 21
Covid-19 je podvod 22
Koronavirus jako výdělek 27

Modrá velryba 28
Prevarené mléko 35
Bonsaj koťátka 37
Krádež přes mobil 38
Evropská unie a zelí 39
Zaplacení demonstranti 40
Konec světa v roce 2012 43
Sdílejte, než to smažou:
Od hoaxů к fake news 44

2. NÁHODA? NEMYSLÍM SI! 52
konspiraCníteoriejako
SOUČASNÍ FOLKLOR
Adrenochrom 52
QAnon a válka celebrit 55

5G 56
Pravda o chemtrails 59
Nový světový řád 61
COVID-19 62
Juvenilníjustice 64
Dvojičky 67
Přistání na Měsíci 68
Židovské spiknutí 69
Václav Havel a tajemství' havloidů 69
Štefánikova smrt 71
Konšpirační teorie jako moderní 
mytologie 73

3. ZÁKEŘNÍ CIZÁCI 
ZNOVUNASCÉNĚ 82
XENOFOBNÍ A RASISTICKÁ 
VYPRÁVĚNÍ
Muslimka a peněženka 82
Vietnamský obchod 88
White Lives Do Not Matter 91
Muslimova pomsta 93
Změna operátora 95
Student z Afriky 98
Muslim v letadle 99
Sudetští Němci vracejí úder 100
Sudeťácká sestra 101
Nákupní trik 102



Pivo zdarma 
Pro dobrotu na žebrotu 

Dítě na kmíně 

Záhadná úmrtí

4. CIZÍ NEŠTĚSTÍ,
NAŠE POTĚŠENÍ
POVĚSTI A FÁMí 0 OMíLECFi. 
ZČ.MĚNÁXK A ÚRAZECH 
Výherní tiket 

Sportka 

Lístek na Ortel 
Sněhuláková pomsta 

Nečekané dědictví 

Boty přes drát 
Přeřeknutí na scéně 
Japonské nedorozumění 

Posttraumatický šok
Jak zdravíme ředitele

Telefonát na policii 

Nevykopaný hrob 

Pravá od Mattela 

Zábava na padáku

5. NĚMÉ TVÁŘE. 
HLASITÉ Н15Т0Ш
SOUČASNÁ VYPRÁVĚNÍ
0 ZVÍŘATECH
Pes v kufru

Věrný pejsek

Koza a vlak
Pes přítel člověka

103 Kočka v letadle

103 Piraně na koupališti

104 Lov na tetřeva

105 Čivava a hlava

126

127

129

130

Б. SEX. LÁSKA. MANŽELSTVÍ
108 POVĚSTI A FÁMí

0 INTIMNÍCH VZTAZÍCH 
Pokažená večeře

108 Faux pas
109 Dneska na to skočíme!

110 Aprílový žertík 

110 Chůvička
112 Amatérské video

113 Rafinovaná pomsta
114 Rozhodná nevěsta

114 Pokažená svatba

115 Nedobytná blondýna

116 Dítě z hvězd
116 Citrónová šťáva a mléko
117 Píchnutí špendlíkem

118 Strach z otěhotnění 

118 Překvapení na lavičce

134

134

135

136

137

138

138

139

140

141

142

143

144

144

145 

145

1ZQ

120
121
123

125

7. VĚTŠÍ NÍŽ MALÉ MNOŽSIVÍ
/ашзиошш V SOUČASNÉM 
folklóru

Vinný sklípek

Hemoroidy

Lógr
Muž, který přemočil autobus 

Koronapivo

148

148

148

149

149

150



Cikán ve sloupu 174Větší než malé množství 150

Lyso hlávky 151

Skvělý nález 152

Nacistické LSD 152

Převrácená toitoika 153

8.LEGENDY VEŘEJNÉ DOPRAVY 15Б
POVĚSTI A FÁMV O HROMADNÉ 
DOPRAVĚ
Poslední polibek 156

Omluvný dopis 157

Záhadná porodnost 159

Nebezpečné přistání 160

Muž pod sedačkou 160

Pankáč učitelem 161

Triky na revizora 162

Nesmějte se revizorům 163

Tramvaj na Flóře 163

Pražští taxikáři 164

Noční tramvaj 165

9. MYTOLOGIE OSOBNÍHO 
AUTOMOBILU 168
AUTOMOBILOVÍ A MOTOCYKLOVÍ 
FOLKLOR
Vajíčka na předním skle 168

Zlodějská klíčenka 169

Řidič na mostě 169

Motorkářskýtrik 170

Černé dodávky 171

Tajné radary 173

Brežněv a stopař 173

10. FIKTIVNÍ LEGENDY
REÁLNÉHO SOCIALISMU 176
NORMALIZAČNÍ POVĚSTI A FÁMY
Přísný vrátný 176

Zatopený stroj 179

Americký džíp 180

Husákovy polibky 181

Dětský omyl 182

Poprvé na Západě 182

Recyklace 183

Vyměněné kočárky 184

Česká televize 184

(Ne)podařená sebevražda 185

Muniční sklad 186

Zkouška vojenské dospělosti 187

Knedlíky 187

Autotransfúze 188

Nebezpečný seskok 188

Katakomby pod Palácem kultury 189

11. TAJEMSTVÍ TERCIÁRNÍHO
VZDĚLÁNÍ 192
STUDENTSKÝ FOULOR 
AKADEMICKÉHO PROSTŘEDÍ
Překvapení na pitevně 192

Mise na Mars 193

Překvapení na kolejích 194

Nebezpečný spolubydlící 195

Zkouškové období 196

Barometr 198



Vzdelanostní úroveň
199 Spaní na batohu

224

199 Svíčka a námořník
225

Poslední otázka

Nejlepší diplomka
200 První cigareta
201 Řasa ve výstřihu

225

225
Vytrénovány profesor

Náušnice
226

12.KRVAVÉKOLENO 204 Svatba a modrá barva
226

226
QĚlSKr. S1RAŠJ0ELN& Přenášení nevěsty

227
VíPfiM'ÉNÍ. ŕ. HRí Svatební pověry

204 Věšení prádla
227

Krvavý dědek
207 Kočárek

228

Kleká nice
208 Pohřebák

228

Klekánice a Franta
208 Úmrtí na patře

228

Meluzína 209 Současné pověry jako
229Zlý chlap a lišky

Úchylný lékař
210 sociální praktika

O 'l 'l

Duch ve školní šatně

Mlýn u potoka

211 ,
212 POZNAMKV 232

0 zlaté noze
Vraždící klauni

213
zu EDIČNÍ POZNÁMKA 243

13. POSLOUCHEJ. v V
VÝBĚROVÁBIBLIOGRAFIE 244

JSEMTROCHÜ POVERČIVEJ
SOUČASNÉ POVÉRí

21B
ABSTRACT 254

A POVĚREČNÉ PRAMIC
218 0 autorovi
220 0 ilustrátorovi

0 0 *1

256
Nešťastná třináctka

Černá kočka

257

Kominík a čtyřlístek г21 ZNÁU HtJAKÍ POODBNĚ
259Klepání

Kanál
222 PŘÍ8ÉHY?
222 ..

Zebra 223 KDE OVĚŘOVAT
Zelený trabant

Jiskřící trolejbus

Zlodějské pověry

223 DEZINFORMACE?
224

261


